
2~ 
г. Москва 

О проведении лекции-дискуссии «Культурная симпатия: молодежь в 

цифровом мире: как остаться человеком?» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Во исполнение Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ» на 2021/22 учебный год (далее НИУ «МЭИ»), в целях 
нравственного воспитания студентов и профилактики экстремизма, а также 

воспитания студентов на лучших традициях НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Провести в НИУ «МЭИ» 07 апреля 2022 года лекцию-дискуссию для 
студентов «Культурная симпатия: молодежь в цифровом мире: как остаться 

человеком?» (далее - Мероприятие). 

2. Управлению социальной и воспитательной работы совместно с 

Институтом стратегических исследований и прогнозов РУ ДН организовать 

проведение мероприятия в аудитории Г-200. Начало Мероприятия- 15:40. 
3. Директорам институтов: 

• организовать информирование обучающихся своего института о 

проведении Мероприятия; 

• обеспечить участие в Мероприятии заместителя директора по ВР и 

студенческого актива института. 

4. Директору института электроэнергетики Тульскому В.Н. 

предоставить аудиторию Г-200 для проведения Мероприятия и обеспечить 

его техническое сопровождение. 

5. Начальнику ЦКОП Кабанову В.Н. принять необходимые меры для 

поддержания общественного порядка силами ЦКОП во время проведения 

Мероприятия. 

6. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. 

обеспечить освещение проведения Мероприятия на портале МЭИ и в СМИ. 

7. Рекомендовать Объединенному студенческому совету (Власов В.А.) 

принять активное участие в привлечении студентов на Мероприятие. 

8. Пропуск студентами -участниками Мероприятия учебного занятия 07 
апреля 2022 года считать пропуском по уважительной причине без 

последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых производится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе 

с молодежью, спорту и безопасности Плотникова А.В. 

Ректор ~ Н.Д. Рогалев 


